РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2023 года                                   п. Копьёво

             № 23
Об отчёте Главы Орджоникидзевского района о результатах его деятельности

и деятельности Администрации Орджоникидзевского района за 2022 год
Заслушав отчёт Главы Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева о результатах его деятельности и деятельности Администрации Орджоникидзевского района за 2022 год, на основании части 111 статьи 35, части 51 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 12 статьи 31 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

р е ш и л:
1. Принять к сведению отчёт Главы Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева о результатах его деятельности и деятельности Администрации Орджоникидзевского района за 2022 год.

2. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района:

1) в случае неиспользования здания Кожуховской НОШ – филиала МБОУ «Июсская СОШ» в связи с отсутствием учеников перепрофилировать его в детский летний оздоровительный лагерь;

2) совместно с районным организационным комитетом «Победа» и администрациями поселений Орджоникидзевского района разработать и реализовать мероприятия, направленные на восстановление могил ветеранов Великой Отечественной войны, оставшихся без ухода со стороны родственников, и поддержание их надлежащего состояния;
3) проводить с участием депутатов Совета депутатов Орджоникидзевского района регулярный мониторинг рек Орджоникидзевского района на наличие загрязнений отходами золотодобывающей промышленности в целях своевременного принятия мер со стороны органов экологического контроля, оперативно информировать о наличии загрязнений органы экологического контроля, рассмотреть возможность включения мониторинга состояния рек Орджоникидзевского района в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в  Орджоникидзевском районе   Республики Хакасия»;
4) организовать и провести в июне 2023 года на территории МБУК «Музей-заповедник «Сулеки» хакасский праздник Сахлат (Сабантой);

5) ежегодно организовывать и проводить спортивные мероприятия (турниры), посвященные памяти жителей Орджоникидзевского района, погибших при исполнении своего воинского долга.
3. Опубликовать отчёт Главы Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева о результатах его деятельности и деятельности Администрации Орджоникидзевского района за 2022 год в газете «Орджоникидзевский рабочий».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района

               И.В. Кривошеева